
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 8,606,822 8,498,860 107,962

500 보조금 8,606,822 8,498,860 107,962

510 국고보조금등 8,288,879 8,187,914 100,965

511 국고보조금등 8,288,879 8,187,914 100,965

511-01 국고보조금 6,128,879 5,811,914 316,965

[ 일반회계 ] 6,128,879 5,811,914 316,965

< 경제과 > 6,128,879 5,811,914 316,965

○경로당 태양광 설치지원 216,000 0 216,000

○노사민정 활성화 24,000 0 24,000

○충북형 예비사회적기업 육성지원 281,315 209,350 71,965

○지역공동체 일자리 사업 46,898 41,898 5,000

경정 281,315,000원

경정 46,898,000원

511-03 기금 0 216,000 △216,000

[ 일반회계 ] 0 216,000 △216,000

< 경제과 > 0 216,000 △216,000

○경로당 태양광 설치지원 0 216,000 △216,000경정 0원

520 시ㆍ도비보조금등 317,943 310,946 6,997

521 시·도비보조금등 317,943 310,946 6,997

521-01 시ㆍ도비보조금등 317,943 310,946 6,997

[ 일반회계 ] 317,943 310,946 6,997

< 경제과 > 317,943 310,946 6,997

○충북형 예비사회적기업 육성지원 23,443 17,446 5,997

○지역공동체 일자리 사업 9,216 8,216 1,000

경정 23,443,000원

경정 9,216,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 경제과

경제과 19,440,700 14,114,098 5,326,602

국 6,128,879 5,811,914 316,965

광 2,160,000 2,160,000 0

기 0 216,000 △216,000

분 129,099 46,558 82,541

도 317,943 310,946 6,997

군 10,704,779 5,568,680 5,136,099

지역경제기반 조성 1,069,176 951,286 117,890

국 162,620 162,620 0

도 137,250 137,250 0

군 769,306 651,416 117,890

지역경제활력기반 조성 1,057,606 939,716 117,890

국 161,000 161,000 0

도 137,250 137,250 0

군 759,356 641,466 117,890

투자유치 지원 131,304 14,494 116,810

202 여비 6,804 5,994 810

01 국내여비 6,804 5,994 810

○투자유치업무 추진 6,804 5,994 810경정 6,804,000원

203 업무추진비 2,800 1,800 1,000

03 시책추진업무추진비 2,800 1,800 1,000

○투자유치시책 추진 2,800 1,800 1,000경정 2,800,000원

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○투자기업 진입도로 공사 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○투자유치기업 보조금지원 100,000 0 100,000

지역경제활성화 지원 80,380 79,300 1,080

202 여비 5,560 4,480 1,080

01 국내여비 5,560 4,480 1,080

○전통시장활성화 추진 4,320 3,240 1,080경정 4,320,000원

에너지 안전 및 공급 1,109,076 1,146,016 △36,940

국 470,084 254,084 216,000

기 0 216,000 △216,000

도 20,186 20,186 0

군 618,806 655,746 △36,940

안전한 에너지이용 및 공급안정화 1,109,076 1,146,016 △36,940

국 470,084 254,084 216,000

기 0 216,000 △216,000

도 20,186 20,186 0

군 618,806 655,746 △36,940

지역에너지사업 46,600 600 46,000



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 23,300 300 23,000

군 23,300 300 23,000

401 시설비및부대비 46,000 0 46,000

국 23,000 0 23,000

군 23,000 0 23,000

01 시설비 46,000 0 46,000

○소수면사무소 LED조명 교체 26,000 0 26,000

국 13,000 0 13,000

군 13,000 0 13,000

○감물면사무소 LED조명 교체 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

태양광주택 발전설비 지원(자체) 17,500 55,000 △37,500

402 민간자본이전 17,500 55,000 △37,500

01 민간자본보조 17,500 55,000 △37,500

○호국원 17,500 55,000 △37,500

-태양광주택 발전설비 지원

17,500 45,000 △27,500

-양곡2리 마을회관 태양광 발전설비 지원

0 10,000 △10,000

경정 2,500,000원 * 7대

경정 0원

LED형광등 교체(지역에너지절약) 224,286 270,286 △46,000

국 157,000 180,000 △23,000

도 20,186 20,186 0

군 47,100 70,100 △23,000

401 시설비및부대비 124,286 270,286 △146,000

국 87,000 180,000 △93,000

도 11,186 20,186 △9,000

군 26,100 70,100 △44,000

01 시설비 124,286 270,286 △146,000

○괴산군 저소득가구 LED 조명 교체 0 100,000 △100,000경정 0원

국 0 70,000 △70,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 21,000 △21,000

○소수면사무소 LED 조명 교체 0 26,000 △26,000경정 0원

국 0 13,000 △13,000

군 0 13,000 △13,000

○감물면사무소 LED 조명 교체 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○괴산군 저소득가구 LED 조명 교체 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

도 9,000 0 9,000



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 21,000 0 21,000

경로당 태양광 설치지원 540,000 540,000 0

국 216,000 0 216,000

기 0 216,000 △216,000

군 324,000 324,000 0

402 민간자본이전 540,000 540,000 0

국 216,000 0 216,000

기 0 216,000 △216,000

군 324,000 324,000 0

01 민간자본보조 540,000 540,000 0

○경로당 태양광 설치사업(54개소)

540,000 540,000 0경정 540,000,000원

국 216,000 0 216,000

기 0 216,000 △216,000

군 324,000 324,000 0

도시가스 보급확대사업 90,560 90,000 560

201 일반운영비 560 0 560

01 사무관리비 560 0 560

○도시가스공급 심의위원회 회의 참석수당

560 0 56070,000원 * 4명 * 2회

고용촉진 및 안정 981,612 842,398 139,214

국 564,175 463,210 100,965

분 129,099 46,558 82,541

도 56,703 49,706 6,997

군 231,635 282,924 △51,289

고용촉진 981,612 842,398 139,214

국 564,175 463,210 100,965

분 129,099 46,558 82,541

도 56,703 49,706 6,997

군 231,635 282,924 △51,289

공공근로사업 141,879 140,619 1,260

분 129,099 46,558 82,541

도 8,460 8,460 0

군 4,320 85,601 △81,281

101 인건비 131,400 131,400 0

분 123,318 44,473 78,845

도 8,082 8,082 0

군 0 78,845 △78,845

04 기간제근로자등보수 131,400 131,400 0

○공공근로사업 인부임

131,400 131,400 0경정 730,000원 * 15명 * 12월

분 123,318 44,473 78,845

도 8,082 8,082 0

군 0 78,845 △78,845

201 일반운영비 1,459 1,459 0

분 1,341 205 1,136

도 118 118 0



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 1,136 △1,136

01 사무관리비 1,459 1,459 0

○공공근로사업 홍보 및 운영물품비

1,459 1,459 0경정 1,459,000원

분 1,341 205 1,136

도 118 118 0

군 0 1,136 △1,136

202 여비 4,320 3,060 1,260

01 국내여비 4,320 3,060 1,260

○공공근로사업 업무추진 4,320 3,060 1,260경정 4,320,000원

206 재료비 4,700 4,700 0

분 4,440 1,880 2,560

도 260 260 0

군 0 2,560 △2,560

01 재료비 4,700 4,700 0

○공공근로사업 재료비 4,700 4,700 0경정 4,700,000원

분 4,440 1,880 2,560

도 260 260 0

군 0 2,560 △2,560

지역공동체 일자리 사업 93,795 83,795 10,000

국 46,898 41,898 5,000

도 9,216 8,216 1,000

군 37,681 33,681 4,000

101 인건비 83,200 64,000 19,200

국 41,600 32,000 9,600

도 8,176 6,272 1,904

군 33,424 25,728 7,696

04 기간제근로자등보수 83,200 64,000 19,200

○지역공동체 일자리사업 인부임

83,200 64,000 19,200경정 3,200,000원 * 26명

국 41,600 32,000 9,600

도 8,176 6,272 1,904

군 33,424 25,728 7,696

206 재료비 6,995 16,195 △9,200

국 3,498 8,098 △4,600

도 683 1,587 △904

군 2,814 6,510 △3,696

01 재료비 6,995 16,195 △9,200

○지역공동체 일자리사업 재료비

6,995 16,195 △9,200경정 6,995,000원

국 3,498 8,098 △4,600

도 683 1,587 △904

군 2,814 6,510 △3,696

충북형 예비사회적기업 육성지원 375,087 279,133 95,954

국 281,315 209,350 71,965

도 23,443 17,446 5,997

군 70,329 52,337 17,992



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 375,087 279,133 95,954

국 281,315 209,350 71,965

도 23,443 17,446 5,997

군 70,329 52,337 17,992

02 민간경상보조금 375,087 279,133 95,954

○충북형 예비사회적기업 육성지원

375,087 279,133 95,954경정 375,087,000원

국 281,315 209,350 71,965

도 23,443 17,446 5,997

군 70,329 52,337 17,992

취업지원사업 7,000 5,000 2,000

201 일반운영비 7,000 5,000 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○취업박람회 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

노사민정 활성화 30,910 910 30,000

국 24,000 0 24,000

군 6,910 910 6,000

201 일반운영비 4,910 910 4,000

국 3,200 0 3,200

군 1,710 910 800

01 사무관리비 4,910 910 4,000

○노사민정협의회 회의 참석수당

3,360 910 2,450경정 70,000원 * 12명 * 4회

국 1,960 0 1,960

군 1,400 910 490

○노사민정협의회 운영 550 0 550

국 440 0 440

군 110 0 110

○노사민정 협력 우수지역 벤치마킹 1,000 0 1,000

국 800 0 800

군 200 0 200

207 연구개발비 20,000 0 20,000

국 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○일자리창출 전략 및 고용인력 확보 연구용역 20,000 0 20,000

국 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

국 4,800 0 4,800

군 1,200 0 1,200

02 민간경상보조금 6,000 0 6,000

○노사파트너십 구축 워크숍 6,000 0 6,000

국 4,800 0 4,800

군 1,200 0 1,200

농공 · 산업단지 조성 9,392,168 7,791,088 1,601,080



부서: 경제과

정책: 농공 · 산업단지 조성

단위: 산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,932,000 4,932,000 0

광 2,160,000 2,160,000 0

군 2,300,168 699,088 1,601,080

산업단지 조성 7,776 6,696 1,080

산업단지 운영 7,776 6,696 1,080

202 여비 7,776 6,696 1,080

01 국내여비 7,776 6,696 1,080

○산업단지조성업무 추진 7,776 6,696 1,080경정 7,776,000원

괴산첨단산업단지 조성 1,600,000 0 1,600,000

첨단산업단지조성 1,600,000 0 1,600,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

01 시설비 1,597,000 0 1,597,000

○첨단산업단지 조성 1,497,000 0 1,497,000

○청안 문방 우회도로 실시설계용역 100,000 0 100,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○첨단산업단지조성 시설부대비 3,000 0 3,000

행정운영경비(경제과) 56,060 50,702 5,358

인력운영비(경제과) 38,690 33,602 5,088

인건비(경제과) 38,690 33,602 5,088

101 인건비 38,690 33,602 5,088

01 보수 38,690 33,602 5,088

○경제과 시간외근무수당(24시간)

38,690 33,602 5,088경정 38,690,000원

기본경비(경제과) 17,370 17,100 270

기본경비(경제과) 17,370 17,100 270

202 여비 2,430 2,160 270

01 국내여비 2,430 2,160 270

○경제과 기본업무추진 2,430 2,160 270경정 2,430,000원

재무활동(경제과) 6,500,000 3,000,000 3,500,000

내부거래지출(경제과) 6,500,000 3,000,000 3,500,000

내부거래지출 6,500,000 3,000,000 3,500,000

701 기타회계전출금 6,500,000 3,000,000 3,500,000

01 기타회계전출금 6,500,000 3,000,000 3,500,000

○농공단지관리 특별회계 전출금(시책추진보전

금 2억원) 6,500,000 3,000,000 3,500,000경정 6,500,000,000원


